
   
 

REPUBBLICA  
ITALIANA 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA LAGARINA 

Via Stockstadt am Rhein, 3 - 38060 VILLA LAGARINA 
Codice Fiscale:  94024550223 
Tel. 0464/411312 – Fax 0464/462120 

E-mail  segr.ic.villalagarina@scuole.provincia.tn.it  PEC: ic.villalagarina@provincia.tn.it 

 
PROVINCIA 
AUTONOMA  
DI TRENTO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 01/2024 
DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA  

 
OGGETTO: approvazione della  partecipazione dell’Istituto Co mprensivo di Villa 
Lagarina alla Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico” nell ’ambito della Missione 4 - 
Istruzione e ricerca - Componente 1-“Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’università” de l Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza finanziato dall’Unione Europea –Next Gen eration EU. 
 
Nell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO , addì VENTICINQUE del mese di MARZO alle ore 
17.30 presso la Scuola Secondaria di primo grado “A. Frank” di Villa Lagarina, convocato 
dal Presidente, Andrea Gentilini, con avvisi recapitati ai componenti, si è riunito il Consiglio 
dell’Istituzione con l’intervento dei Signori: 
 

   PRESENTI ASSENTI 
1 Dirigente Scolastico Tiziana Chemotti X  
2 Francesca Campostrini X  
3 Sandra Cappelletti X  
4 Monica Degaudenz  X 
5 Cinzia Grandi X  
6 Franca Manica X  
7 

Rappresentanti dei docenti 

Serena Zanfei X  
8 Elisabetta Alovisi X  
9 Elena Foradori X  
10 Andrea Gentilini X  
11 Sergio Manzana  X 
12 Irene Rosi  X 
13 

Rappresentanti dei genitori 

Amy Walsh  X 
14 Graziella Scrinzi X  
15 

Rappresentanti del personale 
A.T.A. e Assistente 
Educatore 

Maria Lucia Simula X  

16 Rappresentante del Comune 
di Nogaredo 

Valentina Leonardi X  

17 Rappresentante del Comune 
di Nomi 

Francesca Depedri  X 

18 Rappresentante del Comune 
di Pomarolo 

Lucia Vicentini X  

19 Rappresentante del Comune 
di Villa Lagarina 

Marta Manica X  

TOTALI  14 5 



  

 
Ai sensi dell’art. 22, co. 3 della Legge Provinciale n. 5 del 7 agosto 2006 “Sistema 
educativo di istruzione e formazione del Trentino”, il responsabile amministrativo dott.ssa 
Edj Miriam Manzana svolge le funzioni di segretario. 
 
Il Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
invita il Consiglio a trattare il seguente ordine del giorno: 
 
PUNTO 2: approvazione della  partecipazione dell’Is tituto Comprensivo di Villa 
Lagarina alla Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico” nell ’ambito della Missione 4 - 
Istruzione e ricerca - Componente 1-“Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’università” de l Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza finanziato dall’Unione Europea –Next Gen eration EU 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

 
VISTA La Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 – Sistema educativo di istruzione e 

formazione del Trentino; 

VISTO il Decreto legislativo 118/2011; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle 

istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per 

quanto compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

VISTO il decreto ministeriale 66/2023 del 12 aprile 2023 concernente il riparto delle 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4-Istruzione e ricerca-Componente 1-“Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che l’allegato 1 del decreto sopraindicato riporta i riparti tra le 

istituzioni scolastiche e in particole per questo istituto quantifica in € 43.208,42 la somma 

massima per la realizzazione del progetto; 

 

con voti espressi per alzata di mano 

n. 14 favorevoli, n. 0  contrari, n. 0  astenuti su n. 14  presenti con diritto di voto 

 

 

DELIBERA 
 
 
1) di approvare la partecipazione dell’Istituto Comprensivo di Villa Lagarina alla Linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4-Istruzione e ricerca-Componente 1-



  

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’università” del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea –Next Generation EU; 

 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line informatizzato 

dell’istituzione per 15 giorni; entro tale termine, chiunque abbia interesse può proporre 

reclamo all'organo che ha adottato l'atto, che deve pronunciarsi sul reclamo stesso nel 

termine di trenta giorni, decorso il quale l'atto diviene definitivo; gli atti divengono altresì 

definitivi a seguito della decisione sul reclamo. 
 

 

Letta, confermata e sottoscritta. 
 

 

Villa Lagarina, 25 marzo 2024 
 
 

Il Presidente del Consiglio dell’Istituzione 
Andrea Gentilini 

Il segretario del Consiglio dell’Istituzione 
Dott.ssa Edj Miriam Manzana 

 


